MPF
Ministério Público Federal
Procuradoria da República no Paraná  http://www.mpf.mp.br/pr
Força-Tarefa Lava Jato

Ofício nº 6710/2019 – PRPR/FT Curitiba, 29 de agosto de 2019
(Único nº PR-PR-00062739/2019)

Ao Excelentíssimo Senhor
Orlando Rochadel
Corregedor do Conselho Nacional do Ministério Público
Setor de Administração Federal Sul - SAFS, Quadra 2, Lote 3
Edifício Adail Belmonte - Brasília - DF - CEP: 70070-600

Assunto: Presta informações em reclamação disciplinar
Referências: RD nº 1.00579/2019-37
Classificação no ÚNICO: Reservado

Excelentíssimo Senhor Corregedor,

Cumprimentando-o,  venho,  em  atenção  à  notificação  na  reclamação
disciplinar em referência, prestar as seguintes informações.

A reclamação disciplinar tem por objeto a veiculação de um outdoor em
Curitiba, com a imagem de integrantes da operação Lava Jato.

Segundo  informações  colhidas  internamente,  nenhum  dos  atuais
integrantes  da  força-tarefa  da  Lava  Jato  teve  conhecimento  ou  participação  na
contratação, veiculação ou pagamento do referido outdoor ao tempo dos fatos.

Contudo, sugere-se que o pedido de informações seja também dirigido
ao procurador da República Diogo Castor de Mattos, ex-integrante da força-tarefa.

Fica o subscritor, assim como os demais procuradores desta força-tarefa,
à sua disposição de V. Exa. para o que for necessário.

Respeitosamente,

Deltan Martinazzo Dallagnol
Procurador da República

(DCHJ)

A
s
s
i
n
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

e
m

0
4
/
0
9
/
2
0
1
9

1
3
:
2
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
8
2
A
2
C
A
C
.
F
B
9
A
4
5
8
B
.
F
6
9
8
6
8
C
D
.
F
3
7
1
4
5
7
0

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Assinatura/Certificação do documento  PR-PR-00062739/2019 OFÍCIO nº 6710-2019

Signatário(a): ORLANDO MARTELLO JUNIOR
Data e Hora: 04/09/2019 13:23:07

Assinado com login e senha

Signatário(a): DELTAN MARTINAZZO DALLAGNOL
Data e Hora: 03/09/2019 16:59:01

Assinado com login e senha

Signatário(a): PAULO ROBERTO GALVAO DE CARVALHO
Data e Hora: 03/09/2019 15:45:36

Assinado com login e senha

Signatário(a): JULIO CARLOS MOTTA NORONHA
Data e Hora: 03/09/2019 16:54:31

Assinado com login e senha

Acesse http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 982A2CAC.FB9A458B.F69868CD.F3714570